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Milí čtenáři Tornáda, je to tady. 

Je tu nejen konec školního roku (jupííííííííí!!!!), ale i letos poslední číslo našeho Tornáda. A 

aby toho „posledního“ nebylo málo, máte v ruce i poslední titulku naší hlavní výtvarnice 

Dominiky Šimůnkové, která se tímto obrázkem loučí s naší školou. Děkujeme za krásné 

obrázky, Domčo 😊 

Toto číslo Tornáda je sice kratší než obvykle, ale i tak je plné zajímavých a užitečných 

informací. Doporučujeme rozhodně nevynechat třeba článek o hadovi ,prázdninový 

tip na výlet k naším sousedům do Polska, tip na prázdninové čtení od Rózy, a hlavně 

poslední číslo našeho fantasy příběhu od Andrey. Ale je to opravdu konec..??? 

V naší škole se děje tolik věcí – není v našich silách je všechny v Tornádu zaznamenat.  

Celý školní rok se naši redaktoři snažili, aby vás Tornádo nejen bavilo, ale i třeba něco 

nového naučilo. Věřím, že se nám to dařilo a že nám zachováte přízeň i příští školní rok. 

 

Přejeme vám všem KRÁSNÉ PRÁZDNINY plné zážitků, dobrodružství, poznávání, ale také 

odpočinku a relaxace😊 

Užijte si volno a načerpejte nové síly do dalšího ročníku😊 

 

Na tomto čísle spolupracovali:      Tereza Romanovská 

         Karel Špecián 

         Simona Fialová, 3. B 

         Anežka Šalátová, 3. B 

         Tereza Skopcová, 4. A 

         Luisa Hasáková, 4. B 

    Markéta Neradová, 4. C 

         Natálie Sušilová, 4. C 

         Filip Roman, 4. C 

         Anna Brožíková, 6. C 

         Rozálie Steblová, 6. C 

         Lucie Hrabová, 6. C 

         Andrea Čuříková, 8. C 

         Dominika Šimůnková, 9. A 

 

Zvláštní poděkování patří paní zástupkyni M. Schifflerové, panu zástupci M. Chocenskému, paní učitelce H. 

Kasalové, panu učiteli V. Brynychovi a paní vychovatelce I. Stříbrské. 
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________________________________________Kalendárium 

KVĚTEN 

Druhá neděle v květnu – slavíme DEN MATEK – den, kdy 

vzdáváme poctu všem matkám. Slaví se po celém světě, 

v naší zemi od roku 1923. 

 

   

 

8.5. 1945 – konec 2. světové války v Evropě – po Hitlerově smrti a 

dobytí Berlína Německo kapituluje a je poraženo. Válka začala 1. září 

1939, zapojila se do něj většina států světa a zemřelo během ní více 

než 60 miliónů lidí.  

 

9.5. 1974 – Den, kdy bylo otevřeno pražské metro – 1. 

myšlenka na stavbu podzemní dráhy se objevila už v roce 

1898, stavba začala ale až v roce 1966 – podpovrchová 

tramvaj. První trasa vedla vnitřkem Nuselského mostu ze 

stanice  Sokolovská (dnes Florenc) do stanice Kačerov.  

 

 

 

29.5. 1953 – Den, kdy byl dobyt Mount Everest – vrchol 

nejvyšší hory světa (8848 m n.m.) poprvé v historii lidstva 

zdolali novozélandský horolezec Sir Edmund Hillary a 

nepálský šerpa Tenzing Norgaj.   

 

 

 

 

ČERVEN 

1.6. – Mezinárodní den dětí – slaví se od roku 1954.  
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________________________________________Kalendárium 

10.6. – vyhlazení Lidic 1942 – v noci z 9. na 10. června došlo k úplnému zničení 

středočeské vesnice Lidice nacistickými okupanty. 

Vesnice byla vypálena a srovnána ze zemí, všichni 

dospělí muži byli zastřeleni, ženy poslány do 

koncentračních táborů, ze 105 dětí bylo po válce 

objeveno 17, ostatní byly s nejvyšší pravděpodobností 

zplynovány v Chelmu v dnešním Polsku. Nacisté tak 

reagovali na atentát českých parašutistů (Jana Kubiše a 

Jozefa Gabčíka) na R. Heydricha – zastupujícího 

říšského protektora SS.  

 

Zločinné vyhlazení odsoudil celý svět. Lidice se staly jedním ze symbolů boje proti 

německému nacismu. 

 

20. 6. první letní den – nastává letní slunovrat – přichází nejdelší den a zároveň nejkratší 

noc v roce. Od tohoto dne se dny začnou zase zkracovat a noci budou delší. 

 

 

           TRom 
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_________________________________________Akce školy 

Čarodějnice v družině 

Stejně jako vloni, i letos školní družina oslavila 30.4. odpoledne nadcházející filipojakubskou 

noc. Nejprve každá paní vychovatelka řekla pár informací 

ve svém oddělení a poté 

jsme se všichni odebrali 

na zahradu, kde byla pro 

děti připravena stezka 

s šiframi, křížovkou a 

diskotéka. Odpoledne jsme si užili a těšíme se na další 

akce.  

 

Beseda se státní policií 

2.5.2024 se na školní zahradě uskutečnila beseda 

s příslušníky Policie ČR. Děti byly poučeny, jak se 

chovat na hřištích, v různých situacích, se kterými se 

mohou setkat jako účastníci silničního provozu, a 

také si vyzkoušely znalost dopravních značek. 

Nechybělo připomenutí důležitých telefonních čísel 

IZS platných 

v České 

republice i v zahraničí. Nakonec si mohly děti 

prohlédnout policejní auto, kdy jim policistka pustila 

majáky i různé výstražné signály. Moc děkujeme za 

poučnou a důležitou besedu a těšíme se někdy příště 

opět na shledání.  

 

Ivana Stříbrská, DiS. 

           vychovatelka ŠD 
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_________________________________________Akce školy 

Návštěva Národního divadla 

Dne 10.5. se třídy 3.B a 5.B vydaly do Národního divadla. Tam 

je průvodce PhDr. Oldřich Dibelka po celém divadle provedl. 

Třídy se dozvěděly to, co se návštěvníci jen tak nedozví – 

například, že se divadlo stavělo 15 let.  

 

    Simona Fialová a Anežka Šalátová, 3.B 

 

 

 

3.A hrála ve Speciální škole 

Třída 3.A s paní učitelkou třídní Mgr. Hanou 

Kasalovou navštívila Speciální základní 

školu Strašnická. Zde děti zahrály pro 

handicapované děti divadlo a dvě žákyně 

předvedly své dovednosti jako mažoretky.  

,,Naše základní škola Gutova měla tu čest 

navštívit základní školu speciální 

v pražských Strašnicích a podívat se tak do prostor školy, kde se vyučují žáci 

s kombinovaným handicapem. V den naší 

návštěvy došlo k předání žezla ve vedení školy. 

Nová paní ředitelka nás přijala s úsměvem a my 

jsme tak mohli žákům, jejich rodičům i 

pedagogům ukázat naše divadelní představení 

„Ferda mravenec“ v podání třídy 3. A. Dále 

předvedly své taneční kreace mažoretky ze 3. a 

9. třídy. Všechna vystoupení se zdařila a sklidili 

jsme obrovský potlesk. Společně jsme si to užili a domluvili další spolupráci, na kterou se 

těšíme.“           

          Mgr. Hana Kasalová 
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_________________________________________Akce školy 

Miniházená 

Ve čtvrtek 23.5. se vybraní žáci 4.A, 4.C a 5.A zúčastnili pražského kola OPEN 2024 

v Miniházené. Zápasy týmů se odehrávaly na 

venkovních hřištích TJ ASTRA Zahradní Město. Turnaje 

se zúčastnilo přibližně 40 týmů ve dvou věkových 

kategoriích. Žáci ZŠ Gutova se pod vedením paní 

učitelky Jarmily Velichové umístili na desátém místě.  

 

     Natálie Sušilová, 4. C 

 

 

 

Jan Onder u nás ve škole 

Protože 1. červen, Mezinárodní den dětí, připadá letos na víkend, rozhodly se paní 

vychovatelky oslavit tento svátek se všemi dětmi ve 

středu 29.5.2024. Dopoledne paní vychovatelky 

vyzdobily školní zahradu balónky a barevnými 

vlaječkami a pak už netrpělivě společně s dětmi 

očekávaly, kdy se objeví překvapení v podobě 

návštěvy známého tanečníka Honzy Ondera.  Po 

jeho příchodu a pozdravení se s dětmi začala 

hromadná taneční lekce s Honzou, kterou si užily 

všechny děti. Následně skončil Honza 

v obležení dětí při podepisování 

pamětních kartiček a fotografování. 

Děkujeme za účast a těšíme se, co 

dalšího si pro děti paní vychovatelky 

ještě do konce školního roku připraví.  

Děkujeme 😊 

 

Mgr. Monika Schifflerová 
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______________________________________ Tipy na výlet 

Výlet do Polska 

Nedaleko za hranicemi České republiky je Polské město Świeradów-Zdrój.  

1. výlet Lanovka-Stóg Izerski-Smrk-Czerniawska Kopa: 

Nejdříve se musíte dopravit pod lanovku Ski & 

Sun. Musíte vyjet 

žlutou kabinkou.  

Když vystoupíte 

z lanovky, jděte 

nejdříve po 

žlutočervenozelené cestě, uvidíte cestou Stóg 

Izerski. Když se bude odpojovat červená, jděte 

jenom po žlutozelené. Když přijdete k rozcestí 

žluté a zelené, jděte po zelené. Cestou na český Smrk překročíte hranice Česka a Polska. Když 

přijdete na Smrk, můžete vyjít na rozhlednu, která je vysoko 

1124 m. n. m. Cestou zpátky půjdete chvilku po hranicích. Pak se 

odpojíte od hranic a dojdete k rozhledně Czerniawska Kopa, a 

pořád jen po zelené!!! Až narazíte na rozcestí zelené a černé, 

jděte po černé. Když uvidíte silnici Spadzista, jděte po ní. Když 

uvidíte silnici Sanatoryjna  

a zelenou, odbočte vlevo. Poté 

narazíte na most přes potok 

Czarny potok, a přes něj na 

druhou stranu. Až narazíte na 

rozcestník Czerniawianka,  

otočíte se zády k potoku a jděte 

do kopce po zelené. Pokud uvidíte silnici, tak musíte přes ní přejít a dál šlapat do kopce. Pak 

narazíte na další silnici, po které půjdete směrem vpravo do kopce a pořad pokračovat rovně. 

2. Výlet rozhledna Młynica 

Od parkoviště je to jenom kousek jenom asi 300 metrů. Tahle 

rozhledna je nová (byla otevřena v roce 2021) a je kovové 

konstrukce. Schodiště je drátěné a kdo se bojí výšek, nemusí se 

při výstupu cítit dobře. Rozhledna má dvě kovové vyhlídkové 

plošiny, z té vyšší budete mít pěkný výhled na polskou stranu. Je 

to moc pěkná rozhledna. Já osobně jí dávám 10/10. A pod 

rozhlednou jsou lavičky třeba na odložení batohů nebo na 

svačinu. Kdo se bude snažit, může výlet na tuto rozhlednu spojit 

s prvním výletem.  

                                                                                                                 Filip Roman, 4.C 

                                                                                                                                           

https://www.booking.com/city/pl/swieradow-zdroj.cs.html
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_______________________________________Živočichopis 

PSOHLAVEC BATESŮV 

V tomto školním roce jsme se stali adoptivními rodiči dvou nových zvířat v pražské ZOO. 

K pardálovi obláčkovému jsme přibrali gundiho 

saharského a psohlavce Batesova. 

Právě druhému jmenovanému chci věnovat tento 

článek, protože s tímto hroznýšovitým hadem je 

spojena řada zajímavostí. 

První zajímavostí je jeho objevování. Přestože 

byl poprvé popsán již v roce 1860, později se 

spojil do jednoho druhu s psohlavcem zeleným, 

se kterým si je velmi podobný a žijí i na 

podobných místech. Definitivně uznán jako 

samostatný druh byl až v roce 2009. Psohlavec Batesův je  větší a žije v jižním Surinamu, jižní 

Venezuele, Kolumbii, Ekvádoru, Peru a Brazílii. 

Psohlavec zelený ale není jediný had, s kterým si je podobný. Oba svým zbarvením napodobují 

jedovatého křovináře z Jižní Ameriky, který nemá české jméno (latinsky se jmenuje Bothrops 

bilineatus). Tento jev, kdy neškodný živočich napodobuje jiný, jedovatý druh, popsal poprvé 

anglický přírodovědec Henry Walter Bates. Podle něj se jmenuje nejen popisovaný had, ale také 

tento jev – Batesovské mimikry. Vyskytuje se i u dalších živočichů. Nejedovatí hadi korálovky 

napodobují jedovaté korálovce. Dalším příkladem jsou neškodné pestřenky příbuzné mouchám, 

které se zbarvením podobají nebezpečným vosám a včelám. 

Třetím hadem, kterému je psohlavec Batesův podobný je krajta zelená. Od ní je na první pohled 

k nerozeznání, přestože tato krajta žije v Austrálii a na Nové Guineji. Jak je to možné? Odborně 

se tento jev nazývá konvergentní vývoj. Objevuje se v případech, kdy dva nepříbuzné druhy 

žijí ve stejných nebo velmi podobných podmínkách. Díky tomu může dojít k tomu, že se tyto 

druhy sobě podobají. Příkladem může být jihoamerický pásovec a afričtí či asijští luskouni. 

Podobní tvarem těla jsou si také ryby s kytovci (delfíni a velryby) nebo právě náš psohlavec 

Batesův a krajta zelená. 

Další zvláštností jsou také jeho zuby, které má vzhledem ke své velikosti nejdelší mezi 

nejedovatými hady. Zajímavostí je i jeho potrava. Kromě drobných hlodavců je schopen lovit 

také ptáky a netopýry. 

V pražské ZOO si ho můžete od minulého roku prohlédnout v pavilonu Terárium. 

  Mgr. Martin Chocenský 

Zdroje: 

https://www.blesk.cz/clanek/regiony-praha-praha-volny-cas/759003/prazska-zoo-si-poridila-vzacne-

hady-s-psi-hlavou-smaragdovi-psohlavci-maji-nejdelsi-zuby.html, 6. 3. 2024 

https://www.zoopraha.cz/zvirata-a-expozice/lexikon-zvirat?d=848-psohlavec-batesuv&start=848, 

6. 3. 2024 

https://www.biolib.cz/cz/taxonimage/id485277/?taxonid=730859&type=1, 6. 3. 2024 

https://en.wikipedia.org/wiki/Corallus_batesii, 6. 3. 2024 

https://cs.wikipedia.org/wiki/Henry_Walter_Bates, 6. 3. 2024 

https://cs.wikipedia.org/wiki/Mimikry, 6. 3. 2024 

 

https://en.wikipedia.org/wiki/Suriname
https://en.wikipedia.org/wiki/Venezuela
https://en.wikipedia.org/wiki/Colombia
https://en.wikipedia.org/wiki/Ecuador
https://en.wikipedia.org/wiki/Peru
https://en.wikipedia.org/wiki/Brazil
https://www.blesk.cz/clanek/regiony-praha-praha-volny-cas/759003/prazska-zoo-si-poridila-vzacne-hady-s-psi-hlavou-smaragdovi-psohlavci-maji-nejdelsi-zuby.html
https://www.blesk.cz/clanek/regiony-praha-praha-volny-cas/759003/prazska-zoo-si-poridila-vzacne-hady-s-psi-hlavou-smaragdovi-psohlavci-maji-nejdelsi-zuby.html
https://www.zoopraha.cz/zvirata-a-expozice/lexikon-zvirat?d=848-psohlavec-batesuv&start=848
https://www.biolib.cz/cz/taxonimage/id485277/?taxonid=730859&type=1
https://en.wikipedia.org/wiki/Corallus_batesii
https://cs.wikipedia.org/wiki/Henry_Walter_Bates
https://cs.wikipedia.org/wiki/Mimikry
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____________________________________________Kultura 

Rok české hudby 

- magické hudební číslo čtyři 

Milé děti, vážení čtenáři, milí příznivci hudby, rok 2024 je věnován poctě a 

oslavě bohatého hudebního dědictví naší země, které je neodmyslitelnou 

součástí naší národní kultury a identity. Podobně jako se osmičková léta stala 

připomínkou některých milníků novodobých českých dějin (1918, 1948, 1968), 

letopočty se čtyřkou na konci reprezentují celou řadu událostí významných pro 

českou hudbu. Roky 1824 a 1884 rámují také život Bedřicha Smetany. 

Do povědomí hudebních znalců je zapsán rok 1564, kdy se narodil Kryštof 

Harant z Polžic a Bezdružic, poukázat můžeme také na výročí narození Leoše 

Janáčka roku 1854 či Josefa Suka v roce 1874. V květnu 1904 zemřel Antonín 

Dvořák a o deset let později přišel na svět budoucí šéf dirigent České 

filharmonie Rafael Kubelík nebo je ještě v našich pamětí uloženo jméno 

Bohuslav Martinů.  

 

 

 

HUDBA MÁ JEDINEČNOU SÍLU SPOJOVAT    

LIDI, PŘEKONÁVAT BARIÉRY A VYJADŘOVAT 

HLUBOKÉ EMOCE. 

V TOMTO ROCE CHCEME ZDŮRAZNIT TUTO 

UNIVERZÁLNÍ HODNOTU HUDBY A JEJÍ 

SCHOPNOST INSPIROVAT A LÉČIT. 

 

 

Milí žáci, jsem rád, že se věnujete hudebním, pěveckým a tanečním aktivitám ve volném 

čase. 10 z vás hraje na klavír, na housle hraje 7 dětí, na flétnu příčnou 1, na flétnu zobcovou 

2, na kytaru 14 a na ukulele 3 děti z naší školy, zpěvu se věnuje 10 dětí a tanci 13 dětí. 

Končím slovy Bedřicha Smetany, které pronesl při slavnostním položení základního kamene 

Národního divadla „V hudbě život Čechů“. Přeji vám, ať vás hudba provází celým životem. 

         Mgr. Vlastimil Brynych 

         Karel Drbal, 8. A 
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____________________________________________Kultura 

Van Goghova hvězdná noc 

Dějiny umění v příbězích pro děti 

 

Ráda bych Vám doporučila tuto knížku, protože nám představuje umělecká díla z historie 

umění nevšedním způsobem, například procházkou po pravěké jeskyni, setkáním s královnou 

Nefertiti nebo například návštěvou italského malíře Leonarda da Vinciho. 

Leonardo Da Vinci byl nadaný umělec, architekt, hudebník, technik a vynálezce. Známé jsou 

jeho obrazy jako Poslední večeře, Mona Lisa, Dáma s hranostajem, návrhy soch, podrobná 

anatomie člověka, plány dokonalého města, popis fyzikálních vlastností vody nebo vynálezy 

vrtulníku, padáku, pohonu lodi, návrhy tanků či samostřílů.  Těžko uvěřit, že se jedná o díla 

jednoho člověka žijícího na přelomu 15. a 16. století, tedy v době, kdy tehdejší svět teprve 

čekal na objevení Ameriky. 

Příběh Pod kůží 

… 

Leonardo přemýšlí nad různými záhadami, když se najednou ozve: „Leonardo! Leonardo! 

Podržte mi prosím Tota. Je naprosto nemožný!“ Skoro zapomněl. Přišla mladá Cecilia 

Gallerani a mají pokračovat v malbě jejího portrétu. Přinesla si sebou svého mazlíčka, malého 

hranostaje, ermellina, kterého ji dal vévoda Ludovico. „Co kdybyste na portrét přimaloval i 

hranostaje, Leonardo?“ navrhl vévoda. Ale to zvíře nedokáže zůstat v klidu. Cecilia se snaží 

tuze nerozesmát. Leonardo už má téměř hotovou její tvář. Zbytek těla ještě nemá dodělanou. 

Minulý týden ji nakreslil, jak sedí na téže židli jako dnes a poslouchá sluhu, jak hraje na lyru.  

… 

Cecilia je tak milá a chytrá – a ano, také krásná. Leonardo naprosto chápe proč ji vévoda 

zahrnuje tolika exotickými dárky.  

… 

Leonardo položí štětec a dává obrovský pozor, aby si olejovou barvou nezamazal své 

elegantní šaty. Je jedním z prvních italských umělců, kteří malují olejovými barvami, jako 

kdysi van Eyck. Oběma rukama popadne hranostaje, ale ten se kroutí jako had. „Klid,“ zavelí 

Leonardo přísně. Zvířátko sebou přestane šít a zadívá se na něj vzteklýma očima. „Raději buď 

hodný, jinak na svém pitevním stole najdu místo i pro malého hranostaje.“ „Signor, dovolte 

mi vzít vám toho malého ermellina,“ položí vévodův sluha lyru, vezme si hranostaje a strčí ho 

zpátky do klece.“  

… 
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____________________________________________Kultura 

 „Můžu nakouknout?“ zeptá se Cecilia. Leonardo poodstoupí, aby si mohla portrét 

prohlédnout. „Takhle mě vidíte?“ „Nejen já, Cecilie,“ usměje se, „taková doopravdy jste.“ 

„Opravdu?“ potěší se dívka. Ale dělá obraz radost i Leonardovi? Není si tak úplně jistý. Portrét 

by měl být víc než jen obraz, víc než nějaká maska. 

Měl by ti prozradit, co činí lidskou tvář tím, čím je. 

Hlavou mu probleskne hrozný obraz. Nedávno 

pitval tělo mladé ženy, která zemřela při porodu. 

Jak byla krásná! Ale pod voskovou kůží našel ty 

stejné svaly a kosti, jaké má každý jiný – hezký či 

ošklivý, mladý či starý. Někteří lidé si stěžují, že to, 

jak Leonardo rozřezává lidská těla, zvířata a 

veškerá možná stvoření, aby zjistil, co je uvnitř, je 

nechutné. „Koho to zajímá?“ říká si sám pro sebe. 

„Umělec se musí vždy dívat pod povrch, pokud 

chce namalovat pravdu.“ A stejně, přestože ví, jak 

při smíchu pracují svaly v Ceciliině tváři, ubírá to 

snad jejímu úsměvu na kráse? Soustředěně se dívá 

na portrét. Konečkem malíčku rozetře kapku 

červené barvy do kůže kolem lícní kostí. Tak. 

„Toto!“ Cecilia je najednou celá bez sebe. „Kde je? 

Kam zmizel?“ Leonardo se podívá dolů. Dřevěná 

mříž klece je prokousaná. A ermellin nikde.                   

                                   

 

                                                                                                                                  Rozálie Steblová 6.C 
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______________________________________________Sport 

 

Mistrovství světa v ledním hokeji 

 

Mistrovství světa v ledním hokeji je soutěž mužských 

reprezentačních mužstev členských zemí Mezinárodní 

federace ledního hokeje. 

Tento rok se Mistroství konalo v České republice, 

konkrétně v Praze a Ostravě. Na pomoc národnímu 

týmu přiletěli: David Pastrňák, Martin 

Nečas a Pavel Zacha. Česká republika se 

dostala do souboje o medaile. Česko 

vyhrálo proti Švédsku 7:3 a probojovalo se do 

zápasu o zlato. Švédsko hrálo s Kanadou o bronz a 

vyhrálo 4:2. Česko se dostalo do finále se 

Švýcarskem a po 14 letech Česká republika 

vyhrála zlato. David Pastrňák dal první gól ve 3 třetině a pak, když byly poslední dvě 

minuty do konce, dal David Kampf 2 gól do prázdné branky. Fandit přišlo skoro 800 

tisíc diváků. U televizních obrazovek fandilo něco přes milion diváků. Když už se 

bavíme o fandění, i my jsme se zeptali našich učitelů, jestli se koukali a fandili, jaký 

na hru mají názor a kdo je jejich oblíbeným hráčem. 

Paní učitelka Renata Krejčí: „Fandili jsme, bylo to super. Můj oblíbený hráč je David 

Pastrňák.“  

Paní učitelka Marie Zelenková: „Ano fandila jsem a bylo to skvělé. Můj oblíbený hráč 

je Lukáš Dostál, ale mám i ráda ty, kteří dávali góly.“ 

Paní učitelka Barbora Dvořáková: „Ano, fandila jsem, sice až v semifinále a ve finále. 

Byla to skvělá hra. Můj oblíbený hráč je brankář Lukáš Dostál.“ 

Paní učitelka Zuzana Roubalová: „Fandila jsem hrozně moc. Bylo to skvělé. Můj 

oblíbený hráč je David Pastrňák.“ 

Paní učitelka Pavlína Šípošová: „Ano fandila jsem. Zasloužili si to. Můj oblíbený hráč 

je David Pastrňák.“ 

Pan učitel Karel Špecián: „Ano fandil jsem. Byla to velmi dynamická hra. Můj 

oblíbený hráč je Lukáš Dostál.“ 

Pan učitel Petr Krejčí: „Ano fandil sem. Byla to hezká a rychlá hra. Můj oblíbený hráč 

je David Pastrňák.“ 

 

Rozálie Steblová 6.C, Lucie Hrabová 6.C 

 

 

https://cs.wikipedia.org/wiki/Ledn%C3%AD_hokej
https://cs.wikipedia.org/wiki/Mezin%C3%A1rodn%C3%AD_federace_ledn%C3%ADho_hokeje
https://cs.wikipedia.org/wiki/Mezin%C3%A1rodn%C3%AD_federace_ledn%C3%ADho_hokeje
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__________________________________Píšu, píšeš, píšeme 

Letní prázdniny 

Sluníčko se na nás směje,  

příjemně nás přitom hřeje. 

Meloun, zmrzka, jahůdky, 

samé letní dobrůtky. 

V létě budou všechny děti, 

jezdit na dovči a na výlety. 

Až navštíví všechny tety,  

užijí si koupání, 

tak se každý vrátí domů 

kde nejsladší je spinkání. 

        
     Markéta Neradová, 4. C 
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_____________________________________________________English page 

THE TIME has come -  here is the LAST chapter of Andrea´s fantasy story about Elowen… Enjoy the 

reading 😊 

 

 
 
 
English Fantasy Story 
(Anglický Fantasy Příběh) 

The last fight (Chapter - 5, Final) 
(Trigger warning: Mentioning of specific injuries and gore & cannibalism) 
 
"Oh boy..." There it was, a massive, 12ft (3.6m) spider, black and dark violet fur and skin covering the spider's 
body, neon violet eyes staring at the posse before it shrieked loudly before snapping to bite Derek, which Derek 
barely managed to dodge, quick to slash his sword at the massive spider, scratching the spider's pedipalp barely, 
just making it screech louder. As the posse scattered around the cave, Morgan quickly setting few of the shards 
on fire to light up the surroundings. This was bad.. 
 
As Derek used his shield and sword to fight against the massive spider, the spider quickly wrapping its webs 
around Derek's torso and threw him against a cold wall of the cave. Morgan was trying to find anything to 
actually defeat the spider, searching in his journal in hopes of finding something that could help, Elowen and 
Sara just trying to buy Morgan some time, Elowen firing her arrows at the spider and Sara taking out her own 
small dagger and going to fight too.  
 
As the fight progressed, Derek and Sara got injured, Sara probably having twisted her ankle on accident when 
the spider pounced onto her at some point in the fight and Morgan couldn't find anything to help them. 
Nightmare, back at the entrance of the cave has heard the commotion deep inside the cave and was 
desperately calling out to the group and trying to squeeze himself inside, met with no success. Elowen realized 
they were fighting a lost battle and quickly urged the posse to leave. The posse run up the halls of the cave, the 
Spider smashing the walls to chase after the posse, making the cave's system crumble.  
 
The posse barely managed to slip out of the entrance, the spider hot on pursue. At the last second, when the 
spider's head tried to squeeze through the entrance of the cave, the rocky walls couldn't handle it anymore and 
crushed the spider under the rubble, one of the spider's eyes popping out of its head and falling onto the 
ground as the dust of the rubble filled the air, the neon green blood of the massive spider soaking from below 
the rubble that was the entrance of the cave. Morgan and Sara looked like they were going to vomit from the 
unsettling sight, Derek and Elowen were disturbed to say the least, and Nightmare.. Well, he was just trying not 
to lean down and eat the eye that was laying on the floor, since spider beings were often cannibals most of the 
time. Derek managed to make the Arachnid not eat the eye. 
 
After patching up and heading back towards the town to ring up the Quest as completed. Getting the pay 
money, the posse went into the local tavern and ordered some food and drinks to celebrate the new member of 
the posse and the completed quest. Elowen was actually happy to have found these great people and call them 
her friends, she smiled slightly as she enjoyed her time with her new friends. 

 
(The End of Season 1...) 

      Andrea Čuříková, 8. C 
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____________________________________________Recept 

Pancakes 
               

 Na přípravu pancaků budete potřebovat 1,5 

hrnku mouky, 0,5 hrnku cukru, 1,25 mléka, 40 g 

rozehřátého másla, 1 sáček kypřícího prášku, 

mísu na těsto, lžíci na míchání, hrnek, pánev, 

menší naběračku, obracečku a malý hrnec na 

rozehřátí másla. 

               Nejprve vložíme máslo do hrnce a dáme ho na sporák, aby se rozteklo. 

Připravíme si všechny suroviny s mísou lžící a hrnkem. Do mísy vsypejte mouku, cukr 

a kypřící prášek a vše zamíchejte lžící. Poté přidejte vajíčka a postupně přilévejte 

mléko a přitom míchejte. Když už je vše zamíchané, postupně začněte přidávat máslo, 

a zase přitom těsto míchejte. Těsto máte hotové! Už zbývá jen usmažit pancaky a máte 

hotovo! Rozehřejte pánev, naběračkou na ni vložte těsto a když se na pancaku začnou 

objevovat malé bublinky, počkejte si, až jich na něm bude dostatek a potom pancake 

otočte. Chvilku si vyčkejte a můžete jej sundat z pánve. Měl by být zlatavý a lehce 

nafouklý. Takto pak pokračujte i s ostatními pancaky. 

               Pancaky si můžete ochutit javorovým sirupem, nebo borůvkami. Doufám, že 

vám bude chutnat. Dobrou chuť! 

 

        

Anička Brožíková, 6. C 
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_____________________________________Vtipy a hádanky 

 

     

     

     

     

     

     

     

     

     

   

 

Udýchaný muž přiběhne k farmáři stojícímu na poli a zeptá se: 

Promiňte, pane, mohl bych vám přeběhnout 

támhle po tom poli? Hrozně potřebuji stihnout 

vlak v 16:23! 

Zemědělec pokrčí rameny a odpoví: Ale jo, 

klidně. A když si vás všimne můj býk, stihnete i 

ten v 16:05.  

            

            

         

   Máma volá na syna: 

Pepíčku, proč si do bazénu bereš meloun? 

Pepíček: Ale mami, vždyť je vodní.  

 

 

 

 

         Viky, Lulu, Niki 4.B 


